
Plán školní družiny na školní rok 2023/2024 

Obsah výchovně vzdělávací činnosti je založen na činnostech vyplývajících především 

ze zájmů dětí. 

 

Činnosti a akce,které se uskuteční každý měsíc: 

 

● odpočinkové, zájmové, rekreační  činnosti dle plánu 

● využití tělocvičny a hřiště ve vyhrazených hodinách 

● správná hygiena, stolování a společenské chování 

● příprava na vyučování - plnění domácích úkolů, didaktické hry apod. 

● kolektivní hry a soutěže 

● poučení o bezpečnosti před každou činností 

                

                

    

2.oddělení: 

Oddělení je zaměřeno na rozvoj estetického cítění a na zdokonalování se v pracovně výtvarných 

činnostech. 

 

Školní družinu II.oddělení v letošním školním roce provází celoroční hra ,,OSTROV POKLADŮ “. 

Po celý rok na nás čeká deset zastávek na nejrůznější ostrovy (jeden ostrov - jeden školní měsíc). 

Budeme piráti a pirátky a každý měsíc se budeme snažit získat kousek mapy,  kde je vyznačena trasa  

k pokladu. Naše plavba začíná v září a pro úspěšnou plavbu a nalezení pokladu je důležité dodržování 

určitých pravidel, spolupráce a vzájemný respekt. 

 

 

 

 

ZÁŔÍ -NÁVŚTĚVA OSTROVA VZPOMÍNEK 

 

Zájmové činnosti - kreslíme zážitky z prázdnin, připravujeme se na celoroční projekt,,Ostrov 

pokladů” a dáme si pirátskou  přísahu, vymyslíme si název lodi, bojový pokřik, vyrábíme si svého 

piráta či pirátku 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti - přivítáme se, vyprávíme si zážitky z  prázdnin, 

omalovánky, individuální kresba, audio poslech, stolní a deskové hry, stavebnice, hry na školním 

hřišti nebo v tělocvičně, pohybová hra s vodní tématikou - ,,Žralok” 

 

Příprava na vyučování - opakujeme si roční období, měsíce, dny v týdnu - co je typické pro září, 

básnička 

 

Jiné činnosti -seznamujeme se s novou třídou ,tvoříme si pravidla, osvojujeme si návyky hygieny a 

stolování v jídelně, co je 28.září za svátek 

 

Bezpečnost - seznámení s řádem ŠD, bezpečností v ŠD, na školním hřišti, tělocvičně 



 

 

 

ŘÍJEN - NÁVŠTĚVA OSTROVA PRAVIDEL 

 

Zájmové činnosti - vyrábíme svou vlastní vlajku, seznamujeme se s pirátským písmem, vyrábíme z 

přírodních materiálů, malujeme změny počasí v přírodě 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti - společná četba námořnických pohádek, didaktické hry, pohádka 

na DVD, prohlížíme a čteme si z encyklopedií, omalovánky, individuální kresba, rozcvička pirátů 

podle hudby, podzimní výpravy do lesa, hry na školním hřišti či tělocvičně,  pohybová hra 

,,Ostrůvky” 

 

Příprava na vyučování - pracovní listy s podzimní tématikou, učíme se básničku o podzimu 

 

Jiné činnosti - beseda o zvířátkách v lese, beseda na téma ,,Den vzniku samostatného 

československého státu” 

 

Bezpečnost - pravidla  bezpečnosti při vycházce 

 

 

 

LISTOPAD - NÁVŚTĚVA NEZNÁMÉHO OSTROVA  

 

Zájmové činnosti - malujeme pirátskou loď, vyrábíme hmyzí domeček, malujeme  na téma ,,Svatý 

Martin”, připravujeme  výrobky na vánoční jarmark 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti - individuální kresba, omalovánky, audio poslech, stavebnice, 

deskové hry, povídáme si o Halloweenu, hrajeme hry,,Život na palubě”, procvičujeme jemnou 

motoriku při hře ,,Rybičky”, pozorujeme podzimní přírodu , sportovní aktivity na hřišti či tělocvičně 

 

Příprava na vyučování - rozvíjení slovní zásoby, křížovky 

 

Jiné činnosti - beseda na téma : ,,Svatomartinské tradice”, beseda na téma : ,, Hmyz a jeho příprava 

na zimu” 

 

Bezpečnost - upevńování pravidel ŠD 

 

 

 

 

PROSINEC - NÁVŠTĚVA  ĆOKOLÁDOVÉHO OSTROVA 

 

Zájmové činnosti - , učíme se uvázat námořnický uzel, vyrábíme na téma :,,Mikuláš” , malujeme na 

téma : ,,Vánoce”, vyrábíme  vánoční ozdoby 

Odpočinkové a rekreační činnosti - čteme vánoční příběhy, individuální kresba, omalovánky, 

společenské stolní hry, zdobíme stromeček,  posloucháme písničky a koledy, pohybová hra ,,Souboj 

plameňáků”, zimní sporty,  hudební pohybové hry 



 

Příprava na vyučování - vyrábíme přáníčka s psaným textem, píšeme dopis Ježíškovi, procvičujeme 

logické řady s obrázky 

 

Jiné činnosti - objevujeme vánoční tradice a zvyky české i zahraniční,  děláme vánoční výzdobu  

třídy, účastníme se vánočního jarmarku 

 

Bezpečnost - bezpečnost během vánočních prázdnin 

 

 

 

 

LEDEN -NÁVŠTĚVA PTAČÍHO OSTROVA 

 

Zájmové činnosti - vyrábíme pirátský dalekohled, malujeme papouška, vyrábíme na téma : ,,Tři 

králové, malujeme zimní krajinu, vyrábíme lojová krmítka 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti - audio poslech, didaktické hry, společenské deskové hry, 

omalovánky, individuální kresba, povídáme si o zážitcích z Vánoc, pohybová hra ,,Zpráva ve vodě”, 

stavebnice, venkovní zimní sportovní hry ,stavíme sněhuláka, pochodujeme ve sněhové stopě, hry v 

tělocvičně 

 

Příprava na vyučování - cvičení řeči (jazykolamy), puzzle, opakujeme roční období - co je typické 

pro zimu, pracovní listy 

 

Jiné činnosti - beseda na téma : přikrmování zvěře , péče o ptačí krmítka na zahradě 

 

Bezpečnost - bezpečnost v tělocvičně, správné chování na veřejnosti 

 

 

 

 

ÚNOR - NÁVŠTĚVA VESELÉHO  OSTROVA 

 

Zájmové činnosti -vyrábíme si pirátský deník a pirátskou čepici, chystáme se na karneval - malujeme 

představu našeho kostýmu,  malujeme maják 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti - zpíváme písničky, omalovánky, individuální kresba, společná 

četba, společenské stolní hry, povídáme si o majáku, vycházka do lesa, poznáváme stopy zvířat, pobyt 

v tělocvičně, pohybová hra ,,Najdi maják “ 

 

Příprava na vyučování - trénujeme zrakovou paměť, křížovky, pracovní listy 

 

Jiné činnosti - jdeme na karneval, pohybové a taneční hry, prohlížíme encyklopedie 

 

Bezpečnost - bezpečnost během pololetních a jarních prázdnin, bezpečnost při vycházce do lesa 

 

 



 

 

BŔEZEN - NÁVŠTĚVA  ZELENÉHO OSTROVA 

 

Zájmové činnosti - vyrábíme na velikonoční jarmark, malujeme na téma : ,, JARO “, vyrábíme si 

záložku do knihy 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti -  čteme si básničky, říkadla a pořekadla o jaru, omalovánky, 

individuální kresba, stavíme si ze stavebnic, stolní hry, povídáme si o návštěvě knihovny, soutěže v 

tělocvičně, pobyt na školní zahradě, pohybová hra ,,Ztracená mince “ 

 

Příprava na vyučování - učíme se světové strany, povídáme si o kompasu,vyrábíme si velikonoční 

přáníčka 

 

Jiné činnosti - navštívíme  knihovnu, povídáme si o Velikonocích, účastníme se velikonočního 

jarmarku 

 

Bezpečnost - bezpečnost před velikonočními prázdninami bezpečnost při návštěvě knihovny 

 

 

 

 

DUBEN -NÁVŠTĚVA ČISTÉHO OSTROVA 

 

Zájmové činnosti - malujeme na téma : ,,Den Země “, vyrábíme čarodějnice, malujeme mláďata, 

vyrábíme si pirátské šperky  

 

Odpočinkové a rekreační činnosti - sledujeme videa o znečišťování planety, třídění odpadu,videa 

BESIP, společná četba, omalovánky, individuální kresba, stavebnice, didaktické hry, stolní hry, pobyt 

na zahradě, tělocvičně, vycházka do přírody - pozorujeme změny na stromech a keřích, pohybová hra 

,,Signál “, naučíme se , jak se správně rozdělují odpadky 

 

Příprava na vyučování - pracovní listy ke dni Země, pracovní listy BESIP, povídáme si o mládětech 

rodících se na jaře, typické znaky jara 

 

Jiné činnosti - beseda na téma : ,,Den Země “, beseda na téma : ,, Chránění živočichové a rostliny “  

 

Bezpečnost - bezpečnost při cestě do školy, při pobytu na vycházce, před státním svátkem 

 

 

 

KVĚTEN - NÁVŠTĚVA ZÁHADNÉHO  OSTROVA 

 

Zájmové činnosti - vyrábíme dárek pro maminku, malujeme mořskou hlubinu s pirátskou truhlou, 

vyrábíme mořského koníka a mořskou pannu, malujeme rozkvetlou přírodu 

 



Odpočinkové a rekreační činnosti - povídáme si o maminkách, společná    četba, omalovánky,   

individuální kresba, stavebnice, stolní hry ,prohlížení obrázků s podmořskou tématikou, pobyt na 

školním hřišti, pohybová hra k upevňování vztahů ,,Ostrov - každý jsme jiný “ 

 

Příprava na vyučování - učíme se říkanky týkající se vody, zpíváme pirátské písničky, křížovky, 

osmisměrky, pracovní listy 

 

Jiné činnosti - beseda na téma : hygiena v ŠD, jídelně, na WC 

 

Bezpečnost - bezpečnost před státním svátkem, při pohybu po škole 

 

 

 

 

ČERVEN - NÁVŠTĚVA OSTROVA BOHATSTVÍ 

 

Zájmové činnosti - vyrábíme dárečky pro tatínky ke Dni otců, malujeme na téma : ,, Léto “, 

vyrábíme pirátské pexeso 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti  - audio poslech, hry dle výběru žáků, omalovánky, individuální 

kresba, povídáme si o rodině, povídáme si o tom - co budeme dělat o prázdninách, úklid třídy, pobyt 

na školním hřišti, pohybová hra ,, Lodě a kormidelníci “, procházka k přehradě a pozorování vodní 

hladiny 

 

Příprava na vyučování - jak napsat dopis z tábora, pracovní list, hra pexeso 

 

Jiné činnosti - oslavujeme MDD, HLEDÁME POKLAD 

 

Bezpečnost - bezpečnost při procházce k přehradě, před hlavními prázdninami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


